
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl"LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.
DEL ca-oS-^oiZ

OGGETTO: Concessione patrocinio Gruppo Italiano per la lotta alla sclerodermia Onius -
evento del 18 e 19 agosto e.a.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno lX>£ del mese di AGOSTO nella sede dell'Ente
Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio Gazale in qualità di DIRETTORE,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue
successive modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

11 Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di
nomina del Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio
Direttivo ha approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio
Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il
direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 001963 del 26.06.2012;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del
Parco Regionale di Porto Conto hanno sottoscritto la succitata
convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n.
2892 del 24.05.2012;
II contratto individuale ti i lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe
Bonanno e il dott. Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24.05.2012
assume l'incarico di direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il "Regolamento per la concessione del Patrocinio, dei Contributi e degli
Ausili Economici del Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena" e
il relativo "Atto programmatico", approvati con Deliberazione del

Enk' Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulin Cosare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
TH 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddjli.-napark.it

MINISTERO DELL. 'AMBIENTF.
E DELLA TUTELA UH. TEKRrTORIO E DEL MAHE



VISTA

CONISDERATO

DATO ATTO

CONSIDERATA

DATO ATTO

VALUTATO

ACCERTATA
RITENUTO

DI FORNIRE

DI PROMUOVERE

DI COMUNICARE

DI FORNIRE

Consiglio Direttivo n. 38 del 25 luglio 2008;
La nota prot.4393 del 13.07.2012, inoltrata dal Gruppo Italiano per la Lotta
alla sclerodermia Onlus (GILS) per l'organizzazione di due eventi benefici
che avranno luogo nelle acque antistanti la località Punta Tegge in La
Maddalena il 18 e il 19 agosto c.a.;
Che nella mattina del 18 agosto sarà organizzata a scopi benefici una mini
gara di nuoto per bambini, e nella successiva mattinata del 19 agosto sarà
organizzata sempre per i medesimi scopi, una competizione di nuoto per
adulti;
Che il gruppo GILS ha richiesto a questo Ente l'utilizzo di 5 gavitelli, n.2
corsie e n.3 gommoni da mettere a disposizione degli organizzatori per lo
svolgimento della gara;
L'importanza dell'iniziativa proposta che intende far conoscere la
malattia denominata Sclerosi Sistemica per raccogliere fondi finalizzati
alla ricerca scientifica;
che nell'ambito dell'evento il Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sarà presente, con il proprio personale per la rappresentanza
istituzionale, ma anche con i propri materiali informativi e i propri gadget
promozionali;
Positivamente il tema dell'evento che sfruttando l'attività sportiva svolta
all'aria aperta e a diretto contatto con la natura, incentiva la
sensibilizzazione al pubblico sulle tematiche sociali connesse al sostegno
della ricerca scientifica per la lotta alle malattie genetiche;
la propria competenza;
opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

II patrocinio del Parco Nazionale dell'Arcipelago al Gruppo
Italiano per la Lotta alla Sclerodermia Onlus (GILS) ;

l'iniziativa attraverso i mezzi di informa/ione e comunicazione in
possesso ed in uso al Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

l'avvenuta concessione del Patrocinio al GILS e di informare lo
stesso gruppo della necessità di dotarsi di tutte le autorizzazioni
del caso da richiedere alle competenti autorità;

un proprio gommone per lo svolgimento della manifestazione,
nonché n. 2 corsie da 20 mt. e 2 da 5 mt. da mettere a disposizione
degli organizzatori per lo svolgimento della gara, con riserva di
comunicare agli organizzatori l'eventuale impossibilità a fornire il
supporto del proprio personale adibito all'uso del gommone con
un anticipo di 5 giorni;

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cosare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976090K
Tei 11789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenanark.il

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
H l>i:tl ATt lFILA Iti 11 KkITORIO E DEL MARE



DI COMUNICARE

DI FORNIRE

al Gruppo GILS che il personale adibito all'uso del gommone non
sostituirà in modo alcuno il personale medico o tecnico che dovrà
essere reperito dagli organizzatori della manifestazione,
declinando l'Ente Parco da qualunque responsabilità per Io
svolgimento in sicurezza della manifestazione;
il proprio materiale divulgativo e i propri gadget per promuovere
l'immagine dell'Ente ed omaggiare i partecipanti;

IL DIRET
Dott. Vitto

La presente determinazione n.«2l3> del Q2.-Q&-3012- , ai sensi e agli effetti dell'art.32 della
legge 69/2009, è messa in pubblicazione all'Albo digitale de! sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data da!02-Oì?-3)/(?
con n. 3S& del registro

IL DIRETTORE
Dott.

Uri>/E.K.

tinte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio tVsan? n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lan-uiLUl.ik-n.ipjrk.it


